Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 26/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 884/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Neri de Matos

Entrada na Câmara: 25/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 884/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS   ao  Senhor Neri de Mattos,

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO
DE APLAUSOS  ao Senhor Neri de Mattos, Tenente-Coronel Veterano do
Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à nossa cidade e à corporação durante o período
em que esteve à frente do comando em Ipatinga.

O Tenente-Coronel Neri de Mattos destacou-se por sua liderança exemplar,
profissionalismo, dedicação e comprometimento com a segurança pública e o
bem-estar da população ipatinguense. Sua trajetória é marcada por um
profundo senso de dever e espírito público, contribuindo significativamente
para o fortalecimento institucional dos Bombeiros e para a construção de uma
sociedade mais segura e solidária.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta publicamente seu reconhecimento e
gratidão ao ilustre homenageado, reafirmando a importância de valorizar
aqueles que, com abnegação e competência, deixam um legado de excelência
no serviço público.

Plenário Elísio Felipe Reyder,25 de junho de 2025

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 884/2025.
Arquivo: 202515843-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 26 jun 2025 às 12:17
Identificador: 53bcd0b71aba2cc8bb4dde0ab774b4f68f91e268d3464c883

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

25 jun 2025
17:41:00

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

25 jun 2025
17:41:06

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

26 jun 2025
12:17:53

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b6d50255e9fd4411af08ef5321fe95161bcb4b1be1eb7ec1a44c97a94c4cde23

https://valida.ae/53bcd0b71aba2cc8bb4dde0ab774b4f68f91e268d3464c883

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 884/2025.
Arquivo: 202515843-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3